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Ändring volymindex för 
månad 

Från och med publiceringen av kvartal 1 2021 kommer volymindex för 
varuexport och varuimport att publiceras på månadsbasis utöver, som 
tidigare enbart, på kvartals- och årsbasis.  

Det innebär att det kommer finnas två nya tabeller med data som 
uppdateras månatligen:  

Varuimport och varuexport efter varugrupp SITC rev4. Volymindex 
2015=100. Månad  

Varuimport och varuexport efter produktgrupp SPIN 2015. Volymindex 
2015=100. Månad  

Tabellen Varuexportens och varuimportens volym- och 
värdeutveckling, procentuell förändring under Ekonomiska indikatorer 
kommer framöver att innehålla månatliga förändringstal för både 
volymindex och värdeindex. 

I samband med framtagandet av månadsindex sker ett metodbyte vid 
framtagandet av kvartalsindex samt årsindex. Kvartals- och årsindex 
kommer att beräknas utifrån aggregerade månadsvärden, på samma 
sätt som årsindex idag är ett aggregat av kvartalsvärden. 
Metodförändringen innebär att export- och importprisindex på månad 
används i beräkningen istället för som tidigare då ett genomsnitt av tre 
månaders prisindex användes. Detta kan för vissa SPIN-grupper leda till 
förändringar i volymindex  på kvartal och år gentemot tidigare 
publicerade serier. För grupperna Järnmalm, Produkter från jord- och 
skogsbruk och fiske samt Råolja, kol samt naturgas så blir förändringen 
gentemot tidigare publicerade volymindextal märkbara. Störst är 
förändringen för export.  

Tidigare publicerat kv4 2020 data kan inte jämföras mot de nya serierna 
då underlaget i löpande priser är reviderat sedan föregående 
publicering. Även kv1 till kv3 2020 kommer att revideras senare under 
året enligt ordinarie revideringsplan och då kommer inte heller dessa 
kvartal att kunna jämföras.  

Nya serier för månad, kvartal och årsindex publiceras från år 2015, med 
2015 som basår. En statistiknyhet kommer att publiceras i samband 
med uppdatering av tabellerna på månadsbasis.  
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